ORGANO
JUDICIAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
INFORME DE PAGO DE VIATICOS Y TRANSPORTE AL EXTERIOR
DEL MES DE MAYO DE 2015

N” DE
CHEQUE/
OTF

BENEFICIARIO (A)

DEPENDENCIA

DESTINO DE LA
MISION

CONCEPTO DEL VIAJE

FECHA DE LA MISION

TARIFA APLICADA (LEY DE
PRESUPUESTO)

30% 100%

MONTO DEL
VIATICO

COSTO DEL
TRANSPORTE

DEVOLUCION

COSTO DEL
VIAJE

3634

HARRY DIAZ

DESPACHO DEL MAGISTRADO
HARRY DIAZ

ESTADOS UNIDOS

ASISTIR A LA 137 REUNION ANUAL DE INTA

01/05/2015 06/05/2015

3,000.00

3,000.00

1,581.44

3,000.00

1,581.44

3635

SECUNDINO MENDIETA

DESPACHO DEL MAGISTRADO
HARRY DIAZ

ESTADOS UNIDOS

ASISTIR A LA 137 REUNION ANUAL DE INTA

01/05/2015 06/05/2015

3,000.00

3,000.00

843.10

3,843.10

3189

JOSE AYU PRADO

DESPACHO DEL MAGISTRADO
JOSE’AYU PRADO

ESTADOS UNIDOS

ASISTIR A LA 137 REUNION ANUAL DE INTA

01/05/2015 06/05/2015

3,000.00

3,000.00

1,581.44

4,581.44

5832

LINDA DIAZ

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SUIZA

PARTICIPAR EN EL SEGUNDO CICLO DE
REVISION DEL EXAMEN PERIODICO
UNIVERSAL DEL CONSEJO DE DERECHOS
HUMANOS

04/05/2015 08/05/2015

3,000.00

3,000.00

1,715.02

4,715.02

5833

ARLIN BARRIO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SUIZA

PARTICIPAR EN EL SEGUNDO CICLO DE
REVISION DEL EXAMEN PERIODICO
UNIVERSAL DEL CONSEJO DE DERECHOS
HUMANOS

04/05/2015 08/05/2015

3,000.00

3,000.00

3,000.00

0.00

5831

CRISTINA QUIEL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SUIZA

PARTICIPAR EN EL SEGUNDO CICLO DE
REVISION DEL EXAMEN PERIODICO
UNIVERSAL DEL CONSEJO DE DERECHO
HUMANOS

04/05/2015 08/05/2015

3,000.00

3,000.00

1,715.02

4,715.02

81

GEOMARA GUERRA DE
JONES

MINISTERIO PUBLICO

ESPANA

INTERCAMBIO DE BUENAS PRACTICAS Y
OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE
ATENCION AL CIUDADANO Y EL MANEJO
DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO
PARA LAS MUJERES EN EL PODER
JUDICIAL

03/05/2015 08/05/2015

3,600.00

2,106.55

5,706.55

82

ZULEYKA DEL C.
VIQUEZ

MINISTERIO PUBLICO

ESPANA

OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE
ATENCION AL CIUDADANO Y EL MANEJO
DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO
PARA LAS MUJERES EN EL PODER
JUDICIAL

03/05/2015 08/05/2015

3,600.00

2,106.55

5,706.55

83

ABRAHAM HERRERA
PINZON

MINISTERIO PUBLICO

ESPANA

OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE
ATENCION AL CIUDADANO Y EL MANEJO
DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO
PARA LAS MUJERES EN EL PODER
JUDICIAL

03/05/2015 08/05/2015

3,600.00

2,106.55

5,706.55




)

ORGANO
JUDICIAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
INFORME DE PAGO DE VIATICOS Y TRANSPORTE AL EXTERIOR
DEL MES DE MAYO DE 2015

N” DE
CHEQUE/
OTF

BENEFICIARIO (A)

DEPENDENCIA

DESTINO DE LA
MISION

CONCEPTO DEL VIAJE

FECHA DE LA MISION

TARIFA APLICADA (LEY DE
PRESUPUESTO)

30% 100%

MONTO DEL
VIATICO

COSTO DEL
TRANSPORTE

DEVOLUCION

COSTO DEL
VIAJE

84

NEREIDA RUIZ
CASTILLO

MINISTERIO PUBLICO

ESPANA

OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE
ATENCION AL CIUDADANO Y EL MANEJO
DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO
PARA LAS MUJERES EN EL PODER
JUDICIAL

03/05/2015

08/05/2015

3,600.00

2,106.55

5,706.55

85

ILEANA MARIA BRYDEN
DE TEJADA

DIRECCION DE SERVICIOS
COMUNES DEL ORGANO
JUDICIAL

ESPANA

OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE
ATENCION AL CIUDADANO Y EL MANEJO
DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO
PARA LAS MUJERES EN EL PODER
JUDICIAL

03/05/2015

08/05/2015

3,600.00

2,106.55

5,706.55

86

ROSA CASTROVERDE

INSTITUTO NACIONAL DE LA
MUJER

ESPANA

OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE
ATENCION AL CIUDADANO Y EL MANEJO
DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO
PARA LAS MUJERES EN EL PODER
JUDICIAL

03/05/2015

08/05/2015

3,600.00

2,106.55

5,706.55

5735

JILMA GONZALEZ

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

ESPANA

PARTICIPAR EN EL CURSO DE
ESPECIALISTAS EN PROTOCOLO Y
CEREMONIAL

23/05/2015

30/05/2015

4,800.00

4,800.00

1,182.55

5,982.55

5512

ABEL ZAMORANO

DESPACHO DEL MAGISTRADO
ABEL ZAMORANO

TURQUIA

EXPOSITOR EN CONFERENCIA "REFROMA
A LA INSTITUCIONES

24/05/2015

29/05/2015

3,600.00

3,600.00

6,143.01

9,743.01

6284

VIODELDA FEMENIAS

DESPACHO DEL MAGISTRADO
LUIS FABREGA

ESPANA

PARTICIPARA DEL CURSO "DERECHO
ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

31/05/2015

18/06/2015

11,400.00

11,400.00

11,400.00

5838

HARRY DIAZ

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

COLOMBIA

T 7T T I 7T T TN O T D7/ D T/ C T O

POR AREAS TEMATICAS HACIA LA
CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD
JURIDICA

26/05/2015

29/05/2015

360.00 400.00

760.00

1,624.60

2,384.60

5837

MARIA VIJIL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

COLOMBIA

PARTIPAR EN 2~ RUNDA DE TALLERES
POR AREAS TEMATICAS HACIA LA
CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD
JURIDICA

26/05/2015

29/05/2015

360.00 400.00

760.00

336.30

760.00

336.30

5836

SONIA DE CONTROVERI

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

COLOMBIA

POR AREAS TEMATICAS HACIA LA
CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD
JURIDICA

26/05/2015

29/05/2015

1,400.00

1,400.00

336.30

1,736.30

5839

KATHIA ROSA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

COLOMBIA

POR AREAS TEMATICAS HACIA LA
CONSOLIDACION DE LA SEGURIDAD
JURIDICA

26/05/2015

29/05/2015

1,400.00

1,400.00

336.30

1,736.30

5826

VIELZA RIOS

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

ESPANA

PARTICIPAR EN LA ITESE BUSINESS
SCHOOL "LIDERANDO PROYECTO
ESTRATEGICOS"

24/05/2015

29/05/2015

3,600.00

3,600.00

1,131.50

4,731.50




@

ORGANO
JUDICIAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
DIRECCION DE CONTABILIDAD Y FINANZAS
INFORME DE PAGO DE VIATICOS Y TRANSPORTE AL EXTERIOR
DEL MES DE MAYO DE 2015

TARIFA APLICADA (LEY DE

DEPENDENCIA PRESUPUESTO)
N” DE
CHEQUE/ DESTINO DE LA MONTO DEL | COSTO DEL COSTO DEL
OTF BENEFICIARIO (A) MISION CONCEPTO DEL VIAJE FECHA DE LA MISION 30% 100% VIATICO | TRANSPORTE [DEVOLUCION VIAJE
PARTICIPARA EN EL CURSO DE
DESPACHO DE MAGISTRADO IMPLEMENTACION DE LOS DERECHOS
6262 LUCENIA HAWKINS HERNAN DE LEON ESTADOS UNIDOS |HUMANOS EN EL DERECHO INTERNO 25/05/2015|  12/06/2015 4,500.00 4,500.00 1,074.90 5,574.90
PARTICIPAR EN EL CURSO DE
3177 ROBERTO ORTEGA PRESIDENCIA DE LA CORTE ESPANA ACTUALIZACION EN EL SISTEMA PENAL 31/05/2015|  18/06/2015 11,400.00 11,400.00 1,182.91 12,582.91
PARTICIPAR EN EL CURSO DE "LA TUTELA
TRIBUNAL SUPERIOR DE DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES
5351 NELLY CEDENO FAMILIA ESPANA EN LAS DEMOCRACIA ACTUAL" 31/05/2015|  18/06/2015 11,400.00 11,400.00 1,182.53 12,582.53
DESPACHO DE MAGISTRADO PARTICIPAR DEL "CURSO CONTRATOS Y
5442 HERNAN DE LEON HERNAN DE LEON ESPANA DANOS" 31/05/2015|  18/06/2015 11,400.00 11,400.00 3,737.77 15,137.77
PARTICIPAR EN EL CURSO "LA TUTELA DE
LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES EN
6448 GISELA AGURTO SECRETARIA ADMINISTRATIVA |ESPANA LA DEMOCRACIA ACTUAL" 31/05/2015|  18/06/2015 11,400.00 11,400.00 1,085.51 12,485.51
ASISTIR AL SEMINARIO " NINO, NINA Y
ADOLESCENTE: VICTINAS Y AUTORES DE
6397 JOSE AYU PRADO SECRETARIA ADMINISTRATIVA |FRANCIA VIOLENCIAS 30/05/2015|  04/06/2015 720.00 1,200.00 1,920.00 3,634.25 5,554.25
JUZGADO DE NINEZ Y ASISTIR AL SEMINARIO "NINO, NINAS Y
ADOLESCENCIA DE SAN ADOLESCENTES VICTIMAS Y AUTORES DE
6469 DIANA GARCIA MIGUELITO FRANCIA VIOLENCIA" 30/05/2015|  04/06/2015 900.00 1,200.00 2,100.00 624.81 2,724.81
JUZGADO DE NINEZ Y ASISTIR AL SEMINARIO "NINO, NINAS Y
ADOLESCENCIA DE SAN ADOLESCENTES VICTIMAS Y AUTORES DE
6468 YANISA YUEN MIGUELITO FRANCIA VIOLENCIA" 30/05/2015|  04/06/2015 4,200.00 4,200.00 1,106.30 5,306.30
TOTAL DE VIATICOS Y TRANSPORTE PAGADOS 2,340.00 101,700.00] 125,640.00 44,794.86 6,760.00(163,674.86

OBSERVACIONES:
DEVOLUCION SEGUN NOTA 434
MEDIANTE NOTA N°681/S.A./2015, SE LE RECONOCE 10 DIAS A RAZON B/.450 DIARIO
Fuente: Direccion de Contabilidad y Finanzas/ Departamento de Tesoreria
30% El articulo 264 de la Ley 36 del del 2 de diciembre 2014, Por la cual se dicta el Presupuesto General del Estado para la vigencia fiscal 2015 establece:

(€
@

" En los casos que la institucion patrocinadora del exterior cubra los gastos, se le apoyara al funcionario con un diferencial del 30% del viatico establecido...".

100% Se paga de acuerdo la Ley.
Cuando el funcionario deba desplazarse un dia antes del evento cubierto por la entidad patrocinadora, se le pagara el 100% del viatico de ése dia no cubierto.




