

SECRETARÍA ADMINISTRATIVA DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y FINANZAS INFORME DE PAGO DE VIÁTICOS Y TRANSPORTE AL EXTERIOR DEL MES DE MAYO DE 2015

				DEL MES DE MATO	DE ZOIO							
N° DE		DEPENDENCIA					TARIFA APLICA PRESUPU	•				
CHEQUE/	BENEFICIARIO (A)		DESTINO DE LA MISIÓN	CONCEPTO DEL VIAJE	FECHA DE	LA MISIÓN	30%	100%	MONTO DEL VIÁTICO	COSTO DEL TRANSPORTE	DEVOLUCIÓN	COSTO DEL VIAJE
3634		DESPACHO DEL MAGISTRADO HARRY DÍAZ	ESTADOS UNIDOS	ASISTIR A LA 137 REUNION ANUAL DE INTA	01/05/2015	06/05/2015		3,000.00	3,000.00	1,581.44	3,000.00	1,581.44
3635		DESPACHO DEL MAGISTRADO HARRY DÍAZ	ESTADOS UNIDOS	ASISTIR A LA 137 REUNION ANUAL DE INTA	01/05/2015	06/05/2015		3,000.00	3,000.00	843.10		3,843.10
3189		DESPACHO DEL MAGISTRADO JOSE´AYU PRADO	ESTADOS UNIDOS	ASISTIR A LA 137 REUNION ANUAL DE INTA	01/05/2015	06/05/2015		3,000.00	3,000.00	1,581.44		4,581.44
5832	LINDA DIAZ	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	SUIZA	PARTICIPAR EN EL SEGUNDO CICLO DE REVISIÓN DEL EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL DEL CONSEJO DE DERECHOS HUMANOS	04/05/2015	08/05/2015		3,000.00	3,000.00	1,715.02		4,715.02
5833	ARLIN BARRIO	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	SUIZA	PARTICIPAR EN EL SEGUNDO CICLO DE REVISIÓN DEL EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL DEL CONSEJO DE DERECHOS HUMANOS	04/05/2015	08/05/2015		3,000.00	3,000.00		3,000.00	0.00
5831	CRISTINA QUIEL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	SUIZA	PARTICIPAR EN EL SEGUNDO CICLO DE REVISIÓN DEL EXAMEN PERIODICO UNIVERSAL DEL CONSEJO DE DERECHO HUMANOS	04/05/2015	08/05/2015		3,000.00	3,000.00	1,715.02		4,715.02
81	GEOMARA GUERRA DE JONES	MINISTERIO PÚBLICO	ESPAÑA	INTERCAMBIO DE BUENAS PRÁCTICAS Y OBSERVACIÓN "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y EL MANEJO DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO PARA LAS MUJERES EN EL PODER JUDICIAL	03/05/2015	08/05/2015			3,600.00	2,106.55		5,706.55
82	ZULEYKA DEL C. VIQUEZ	MINISTERIO PÚBLICO	ESPAÑA	OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y EL MANEJO DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO PARA LAS MUJERES EN EL PODER JUDICIAL	03/05/2015	08/05/2015			3,600.00	2,106.55		5,706.55
83	ABRAHAM HERRERA PINZON	MINISTERIO PÚBLICO	ESPAÑA	OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y EL MANEJO DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO PARA LAS MUJERES EN EL PODER JUDICIAL	03/05/2015	08/05/2015			3,600.00	2,106.55		5,706.55



SECRETARÍA ADMINISTRATIVA DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y FINANZAS INFORME DE PAGO DE VIÁTICOS Y TRANSPORTE AL EXTERIOR DEL MES DE MAYO DE 2015

	DEL 11120 DE 111/11 0 DE 2010											
N° DE CHEQUE/ OTF	DENEETCIADIO (A)	DEPENDENCIA	DESTINO DE LA MISIÓN	CONCEDTO DEL VIA IE	FECHA DE LA MISIÓN		TARIFA APLICADA (LEY DE PRESUPUESTO)		MONTO DEL VIÁTICO	COSTO DEL	DEVOLUCIÓN	COSTO DEL
UIF	BENEFICIARIO (A)		MISION	CONCEPTO DEL VIAJE	FECHA DE	LA MISION	30%	100%	VIATICO	TRANSPORTE	DEVOLUCION	VIAJE
84	NEREIDA RUIZ CASTILLO	MINISTERIO PÚBLICO	ESPAÑA	OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y EL MANEJO DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO PARA LAS MUJERES EN EL PODER JUDICIAL	03/05/2015	08/05/2015			3,600.00	2,106.55		5,706.55
85	ILEANA MARÍA BRYDEN DE TEJADA	DIRECCION DE SERVICIOS COMUNES DEL ORGANO JUDICIAL	ESPAÑA	OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y EL MANEJO DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO PARA LAS MUJERES EN EL PODER JUDICIAL	03/05/2015	08/05/2015			3,600.00	2,106.55		5,706.55
86	ROSA CASTROVERDE	INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER	ESPAÑA	OBSERVACION "IN-SITU", EN LA UNIDAD DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y EL MANEJO DEL ACCESO A LA JUSTICIA Y GENERO PARA LAS MUJERES EN EL PODER JUDICIAL	03/05/2015	08/05/2015			3,600.00	2,106.55		5,706.55
5735	JILMA GONZALEZ	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	ESPAÑA	PARTICIPAR EN EL CURSO DE ESPECIALISTAS EN PROTOCOLO Y CEREMONIAL	23/05/2015	30/05/2015		4,800.00	4,800.00	1,182.55		5,982.55
5512	ABEL ZAMORANO	DESPACHO DEL MAGISTRADO ABEL ZAMORANO	TURQUIA	EXPOSITOR EN CONFERENCIA "REFROMA A LA INSTITUCIONES	24/05/2015	29/05/2015		3,600.00	3,600.00	6,143.01		9,743.01
6284	VIODELDA FEMENIAS	DESPACHO DEL MAGISTRADO LUIS FÁBREGA	ESPAÑA	PARTICIPARA DEL CURSO "DERECHO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	31/05/2015	18/06/2015		11,400.00	11,400.00			11,400.00
5838	HARRY DÍAZ	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	COLOMBIA	POR AREAS TEMATICAS HACIA LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD JURIDICA	26/05/2015	29/05/2015	360.00	400.00	760.00	1,624.60		2,384.60
1) 5837	MARÍA VIJIL	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	COLOMBIA	PARTIPAR EN 2 RONDA DE TALLERES POR AREAS TEMATICAS HACIA LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD JURIDICA	26/05/2015	29/05/2015	360.00	400.00	760.00	336.30	760.00	336.30
5836	SONIA DE CONTROVERI	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	COLOMBIA	POR AREAS TEMATICAS HACIA LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD JURIDICA	26/05/2015	29/05/2015		1,400.00	1,400.00	336.30		1,736.30
5839	KATHIA ROSA	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	COLOMBIA	POR AREAS TEMATICAS HACIA LA CONSOLIDACIÓN DE LA SEGURIDAD JURIDICA PARTICIPAR EN LA IESE BUSINESS	26/05/2015	29/05/2015		1,400.00	1,400.00	336.30		1,736.30
5826	VIELZA RÍOS	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	ESPAÑA	SCHOOL "LIDERANDO PROYECTO ESTRATEGICOS"	24/05/2015	29/05/2015		3,600.00	3,600.00	1,131.50		4,731.50



SECRETARÍA ADMINISTRATIVA DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD Y FINANZAS INFORME DE PAGO DE VIÁTICOS Y TRANSPORTE AL EXTERIOR DEL MES DE MAYO DE 2015

F	DEL MES DE MATO DE 2013												
	N° DE CHEQUE/		DEPENDENCIA	DESTINO DE LA				TARIFA APLICADA (LEY DE PRESUPUESTO)		MONTO DEL	COSTO DEL		COSTO DEL
		BENEFICIARIO (A)		DESTINO DE LA MISIÓN	CONCEPTO DEL VIAJE	FECHA DE	LA MISIÓN	30%	100%	MONTO DEL VIÁTICO	TRANSPORTE	DEVOLUCIÓN	VIAJE
(2)	6262	LUCENIA HAWKINS	DESPACHO DE MAGISTRADO HERNAN DE LEON		PARTICIPARA EN EL CURSO DE IMPLEMENTACIÓN DE LOS DERECHOS HUMANOS EN EL DERECHO INTERNO	25/05/2015	12/06/2015		4,500.00	4,500.00	1,074.90		5,574.90
	3177	ROBERTO ORTEGA	PRESIDENCIA DE LA CORTE		PARTICIPAR EN EL CURSO DE ACTUALIZACIÓN EN EL SISTEMA PENAL	31/05/2015	18/06/2015		11,400.00	11,400.00	1,182.91		12,582.91
	5351	NELLY CEDEÑO	TRIBUNAL SUPERIOR DE FAMILIA		PARTICIPAR EN EL CURSO DE "LA TUTELA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES EN LAS DEMOCRACIA ACTUAL"	31/05/2015	18/06/2015		11,400.00	11,400.00	1,182.53		12,582.53
	5442	HERNAN DE LEON	DESPACHO DE MAGISTRADO HERNAN DE LEON		PARTICIPAR DEL "CURSO CONTRATOS Y DAÑOS"	31/05/2015	18/06/2015		11,400.00	11,400.00	3,737.77		15,137.77
	6448	GISELA AGURTO	SECRETARIA ADMINISTRATIVA		PARTICIPAR EN EL CURSO "LA TUTELA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES EN LA DEMOCRACIA ACTUAL"	31/05/2015	18/06/2015		11,400.00	11,400.00	1,085.51		12,485.51
	6397	JOSE AYU PRADO	SECRETARIA ADMINISTRATIVA		ASISTIR AL SEMINARIO " NIÑO, NIÑA Y ADOLESCENTE: VICTINAS Y AUTORES DE VIOLENCIAS	30/05/2015	04/06/2015	720.00	1,200.00	1,920.00	3,634.25		5,554.25
	6469	DIANA GARCIA	JUZGADO DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DE SAN MIGUELITO		ASISTIR AL SEMINARIO "NIÑO, NIÑAS Y ADOLESCENTES VICTIMAS Y AUTORES DE VIOLENCIA"	30/05/2015	04/06/2015	900.00	1,200.00	2,100.00	624.81		2,724.81
	6468	YANISA YUEN	JUZGADO DE NIÑEZ Y ADOLESCENCIA DE SAN MIGUELITO		ASISTIR AL SEMINARIO "NIÑO, NIÑAS Y ADOLESCENTES VICTIMAS Y AUTORES DE VIOLENCIA"	30/05/2015	04/06/2015		4,200.00	4,200.00	1,106.30		5,306.30
		TOTAL DE VIÁTICOS Y TRANSPORTE PAGADOS						2,340.00	,	125,640.00			163,674.86

OBSERVACIONES:

- (1) DEVOLUCIÓN SEGÚN NOTA 434
- (2) MEDIANTE NOTA N°681/S.A./2015, SE LE RECONOCE 10 DÍAS A RAZON B/.450 DIARIO

Fuente: Dirección de Contabilidad y Finanzas/ Departamento de Tesorería

- 30% El articulo 264 de la Ley 36 del del 2 de diciembre 2014, Por la cual se dicta el Presupuesto General del Estado para la vigencia fiscal 2015 establece:
 - " En los casos que la institución patrocinadora del exterior cubra los gastos, se le apoyará al funcionario con un diferencial del 30% del viàtico establecido...".
- 100% Se paga de acuerdo la Ley.

Cuando el funcionario deba desplazarse un día antes del evento cubierto por la entidad patrocinadora, se le pagara el 100% del viatico de ése día no cubierto.